Non possum tamen, quin te laudem mulier, propter zelum, quo erga religionem tuam afficeris: ostendis namq; te eius amore teneri. Quamuis enim ipsa peccatrix sis & adultera, Iudæos tamen, qui à Samaritanis in religione & cæremoniis discrepabant & ab ipsi hæreticorū loco habebantur, abhorret & fugit. Quid ad hæc respondebis, mulier

mulier Catholica? an te, quæ Samaritanos, id est, hæreticos, sinu complecteris, foveas, educas, hospitio excipis, ac matrimonio tibi iungis, Catholicam esse credam.

Zelum quidem quem erga religionem habes laudo, ac mirari satis non possum, quod tam parum miseris ordem erga hunc defatigatum & sitientem te ostendas, quid cogitas, quid animo voluis? si scires donum Dei, missella, & superstitiosa: si intelligeres quid frigidæ haustus Deo & in Dei honorem pauperi datus promeretur: si scires donum gloriæ cœlestis ac beatitudinis æternæ. Pulchra illa Abigail, quod aliquot tantum panes Regi David rerum penuria laboranti dedisset, regina in Israël facta est. Si scires, quantum sit donum beatitudo: Paulus eam donum inenarrabile appellat. Sed quale hoc donum sit, tu nobis Domine declara. Eritne forsitan sancti Spiritus gratia, quem Ecclesia donum Dei altissimi nominare consuevit: donum scilicet æternum, quod Pater & Filius semper donat: donum omnium donorum primum, atque omnia dona longis intervallis antecedens. O mulier! si scires, ille qui tecum loquitur, Deus est & simul homo: ut Deus, hoc tibi donum poterit largiri, ut homo, hoc ipsum tibi sapius promeruit.

O Samaritana, si scires donum Dei. Laboras in turbida hac aqua haurienda, quæ non satiat eos, qui ex ea gustaverint, quæque sitim non extinguit: hauris aquas illas amaras & fœtidas Mara, aquas illas pestiferas & contagiosas Jericho. At ipse aquam do vitæ, aquam ex petra humanitatis meæ, crucis virga percussa, scaturientem: *Qui biberit ex hac aqua, non sitiet in æternum.* Accedite ergo ad fontem hunc animæ sitientes, & siti prope modum exhaustæ & quemadmodum ceruus à venatoribus pressus & canum impetu declinans, in aquas sese immergit: ita vos o animæ, quas quotidie magni illi venatores insequuntur, (de quibus Psalmista loquitur: *Anima mea erepta est de laqueo venantium*) quandoquidem iam dudum per mundum cucurristis, exhaustæ, defatigatæ: ad has aquas accedite, hæc vos vndis immergite, si canum & venantium rabiem euitare satagitis. Regius vates, è quo hunc conce-

ptum hausi, experientia id probasse videtur, dicens: *Quemadmodum desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad Deum fontem vitæ.* Ad has igitur aquas diuinas, ad sanctas has vndas properate, peccatores, ac mundi latices turbidos & luculentos relinquit.